РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2018                                    № 23                                                      с.Соузга

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений
в Правила благоустройства территории
Соузгинского сельского поселения,
утвержденные решением Соузгинского сельского
Совета депутатов от 10.06.2016 № 25-3

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуюсь Уставом муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»  Майминского района Республики Алтай и Положением  «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Соузгинское сельское поселение», утвержденным решением Соузгинского сельского Совета депутатов №7-3 от 01.06.2006г. (с изменениями от 04.05.2011 № 26-2, от 27.04.2012 № 37-2)   постановляет:

1. Принять за основу проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения, утвержденные решением Соузгинского сельского Совета депутатов от 10.06.2016 № 25-3, согласно приложению № 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения на 17 апреля 2019 года в 10:00 часов по адресу: 649115, Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 1 этаж, актовый зал.
3. Для проведения публичных слушаний, для учёта и рассмотрения предложений по проекту решения создать Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения в составе согласно приложению № 2.
4. Утвердить порядок учёта предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 3.
5. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения согласно приложения № 4.
6. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения согласно приложению № 5.
7. Настоящее Распоряжение обнародовать в установленном порядке.
8. Распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования
9. Контроль за исполнением Распоряжением оставляю за собой.

Глава сельской администрации
Соузгинского сельского поселения                                           В.П. Майманов

Приложение № 1

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 15.03.2019 № 23

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Соузгинского сельского поселения,
утвержденные решением Соузгинского сельского
Совета депутатов от 10.06.2016 № 25-3

В целях приведения Правил благоустройства территории Соузгинского сельского поселения (далее по тексту - Правила), утвержденным решением Соузгинского сельского Совета депутатов от 10.06.2016 № 25-3, в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством, Соузгинский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 7 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«7) владелец домашнего животного - физическое или юридическое лицо,  которым животное принадлежит на праве собственности или ином законном основании;»

2. Пункт 14 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«14) домашние животные - животные, (за исключением животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании владельца – физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, океанариумы;»

3. Пункт 29 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«29) отходы производства и потребления – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению;»

4. Пункт 39 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«39) прилегающая территория – линии, которые расположены от границы здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой участок образован на расстоянии, равном ширине прилегающих территорий;».

5. Статью 3 дополнить  пунктами 55,56:
«55) внутренняя граница прилегающих территорий - часть границ прилегающих территорий, проходящая по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающих территорий, и являющаяся их общей границей;
56) внешняя граница прилегающих территорий - часть границ прилегающих территорий, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которых установлены границы прилегающих территорий, и не являющаяся их общей границей, и не выходящая за пределы территорий общего пользования, и определяется по границам земельных участков, образованных на таких территориях общего пользования, или по границам, закрепленным с использованием природных объектов и ограждений территорий общего пользования.»

6. Пункт 46 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
«46) твердые коммунальные отходы (далее – ТКО) – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»

7. Пункт 5 статьи 8 Правил изложить в следующей редакции:
«5. Администрация сельского поселения организуют сбор и определяют место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.»

8. Дополнить статью 8 Правил пунктом 6:
«6. Место сбора и размещения первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп:
- складское помещение администрации муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»
- с. Соузга, ул. Трактовая, 1 (вход с торца), сбор осуществлять по графику: каждый понедельник месяца с 9-00 часов до 11-00 часов.»

9. Пункт 12 части 1 статьи 20 Правил изложить в следующей редакции:
«12.) заключить договор на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются ТКО и находятся места их сбора, оплачивают услуги регионального оператора по обращению с ТКО;».

10.  Статью 22  «Схемы границ прилегающих территорий» Правил изложить в следующей редакции:
«1. Границы прилегающих территорий закрепляются в схемах границ прилегающих территорий, прилагаемых к правилам благоустройства.
2. В схеме границ прилегающих территорий указываются кадастровый номер и адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого установлены границы прилегающих территорий, площадь прилегающей территории.
3. Подготовка схемы границ прилегающих территорий осуществляется уполномоченным органом сельского поселения, городского округа в Республике Алтай за счет средств местных бюджетов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение шестидесяти рабочих дней со дня наступления одного из следующих случаев:
1) выдача разрешения на ввод в эксплуатацию здания, строения, сооружения;
2) образование земельного участка, на котором расположено здание, строение, сооружение, или иного земельного участка.
4. Внесение изменений в границы прилегающих территорий осуществляется в соответствии с настоящим Законом в течение шестидесяти рабочих дней со дня наступления одного из следующих случаев:
1) строительство, реконструкция здания, строения, сооружения в случае, если реконструкция повлекла изменение площади здания, строения, сооружения;
2) изменение границ земельного участка;
3) образование земельного участка, на котором расположено здание, строение, сооружение, или иного земельного участка;
4) изменение назначения использования здания, строения, сооружения, земельного участка.»

11.Утвердить Приложение № 1 «Схема прилегающих территорий».

12. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»                                                     В.П. Майманов

Приложение № 1 к Решению
Совета депутатов
«О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Соузгинского сельского поселения,
утвержденные решением Соузгинского
сельского Совета депутатов от 10.06.2016
№ 25-3»  от19.04.2019 № 8-04

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________
2. Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория ____________________________________________________
3. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:  __________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________
4.  Площадь прилегающей территории: ____________ (кв. м)
5. Вид разрешенного использования земельного участка, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория:
___________________________________________________________________________
                                                       (при наличии)
6. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на прилегающей территории, с их описанием __________________________________________________ ___________________________________________________________________________

Заявитель ___________ _______________________________
                         (подпись)                      (расшифровка подписи)

М.П.
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Приложение № 2

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 15.03.2019 № 23

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения

Председатель комиссии:

Майманов Валерий Петрович – глава Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай

Члены комиссии:
Логинов Виктор Андреевич – депутат муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай (по согласованию);
Агеев Вадим Валерьевич -  депутат муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай (по согласованию);
Черта Ирина Геннадьевна – ведущий специалист Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай.

Секретарь комиссии:
Бойцун Ирина Александровна – юрист Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай.

Приложение № 3

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 15.03.2019 № 23

ПОРЯДОК
Учета предложений по решению о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения

Настоящий порядок устанавливает правила учёта предложений граждан по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении.
С даты официального обнародования проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения и объявления о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» Майминского района Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 14 апреля 2019 года до 10:00 часов, граждане вправе направлять свои предложения и замечания по проекту муниципального правового акта в Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения, по адресу: 649115, с. Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1 (здание администрации Соузгинского сельского поселения), 2 этаж, кабинет № 1.
Секретарь комиссии учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложения граждан должны содержать указание конкретного пункта, статьи проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения, в которые предлагается внести изменение или дополнение, а также формулировку предлагаемого изменения или дополнения. Вместе с предложениями граждане должны указать контактную информацию о себе (Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон).
Рассмотрение предложений и замечаний, направляемых гражданами, осуществляется Комиссией по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения. Комиссия рассматривает направленные предложения и замечания и определяет, какие из них соответствуют закону, и принимает решение о принятии предложения или о его отклонении.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения Советом депутатов муниципального образования.

Приложение № 4

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 15.03.2019 № 23

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения

Настоящий порядок устанавливает порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения.
Граждане самостоятельно и добровольно, до проведения публичных слушаний, рассматривают проект муниципального правового акта. Формы рассмотрения определяются гражданами самостоятельно.
Публичные слушания проводятся в форме собрания. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе. Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации.
После получения информации по предмету публичных слушаний и ответов на вопросы любой из участников публичных слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемого проекта и его суждение заносится в протокол публичных слушаний.
Участники публичных слушаний вправе представить свои предложения и замечания в письменном или устном виде, касающиеся проекта муниципального правового акта для включения их в протокол публичных слушаний.
Голосование во время публичных слушаний не проводится.

Приложение № 5

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 15.03.2019 № 23

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения

Администрация муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Соузгинского сельского поселения. С полным текстом проекта можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования по адресу http://maima-altai.ru/
Публичные слушания состоятся «17» апреля 2019 года в 10:00 часов по адресу: 649115, Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 1 этаж, актовый зал.